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Anmodning om informasjon og involvering knyttet til høring om 
Bygningsenergidirektivet (2024) 
 
Vi viser til at revidert Bygningsenergidirektiv den 8. mai 2024 ble publisert i Official Journal, og nylige 
gjennomførte norske høringer av Energieffektiviseringsdirektivet (2023) og Fornybardirektivet (2023). I de to 
gjennomførte høringene viste departementets høringsbrev kun til direktivteksten. Det ble ikke gitt informasjon 
om prosessen for innlemming av direktivene i EØS-avtalen og i norsk lov, eller departementet sin vurdering av 
innholdet i regelverket. Høringsfristen var også forholdsvis kort. 
 
Vi savner beskrevet konsekvensene implementering av direktivet kan ha for Norge, og en beskrivelse av status og 
prosessen med mulig gjennomføring i norsk rett.  
 
For Bygningsenergidirektivet (2024) gjelder samme uklarhet som for Energieffektiviseringsdirektivet (2023) 
angående tidligere versjoner av direktivet som ikke er tatt inn i EØS-avtalen eller i norsk lovgivning. Det første 
Bygningsenergidirektivet ble vedtatt i 2002, og ble tatt inn i norsk lovgivning i 2010. For Bygningsenergidirektivet 
fra 2010 ble tatt en beslutning om innlemmelse i EØS-avtalen i 2022 og innlemmelse i norsk lov ble 
ferdigbehandlet i Stortinget 15. mai 2023.  
 
Energiministeren har oppgitt i Stortinget at Bygningsenergidirektivet (2024) skal på høring i Norge. På denne 
bakgrunn oppfordrer organisasjonene departementet om å tidlig beskrive mulige konsekvenser direktivet har for 
norske aktører, og synliggjøre med en tidsplan for EØS-vurdering og hvordan direktivet kan gjennomføres i norsk 
lovgivning. 
 
Det vises til EØS-utredningen NOU 2024:7 kapittel 1 som støtte for vår argumentasjon. Utvalget anbefaler blant 
annet at regjeringen bør legge til rette for sterkere involvering av berørte parter i tidlig fase av EØS-arbeidet. 
Utvalget mener at utviklingen i retning av stadig mer sektorovergripende regelverk i EU gjør det desto viktigere 
for norske myndigheter å sikre at alle berørte og ansvarlige parter involveres og kobles på de pågående 
prosessene. Det anbefales også at myndighetene raskt bør avklare EØS-relevansen til utestående rettsakter og 
redusere etterslepet av EUs energiregelverk i EØS-avtalen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dette er et felles innspill fra 27 organisasjoner. Se side 2 for avsendere.   
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Med vennlig hilsen 
 
Helge Eide, Områdedirektør, KS 
Truls Wickholm, Administrerende direktør, Samfunnsbedriftene Energi 
Gytis Blaževičius, Leder, Natur og Ungdom 
Benjamin Strandquist, Seniorrådgiver elektrifisering og kommunikasjon, Bellona 
Anja Bakken Riise, Leder, Framtiden i våre hender 
Truls Gulowsen, Leder, Naturvernforbundet 
Bernt Gudmund Apeland, Administrerende direktør, Virke 
Nina Solli, Administrerende direktør, NHO Byggenæringen  
Hilde Widerøe Wibe, Daglig leder, Norske Trevarer 
Katharina Bramslev, Daglig leder, Grønn Byggallianse 
Jøns Sjøgren, Administrerende direktør, Byggevareindustrien 
Thor Lexow, Administrerende direktør, VKE 
Heidi Finstad, Administrerende direktør, Treindustrien 
Kari Sandberg, Administrerende direktør, EBA 
Lars Myhre, Teknisk sjef, Boligprodusentenes Forening 
Tone Tellevik Dahl, Administrerende direktør, Norsk Eiendom 
Tore Strandskog, Direktør næringspolitikk, NELFO 
Rolf Iver Mytting Hagemoen, Daglig leder, Norsk Varmepumpeforening 
Steinar Skjerdingstad, Administrerende direktør, Arkitektbedriftene 
Dag Tore Seierstad, Næringspolitisk direktør, Solenergiklyngen 
Marianne Wætnes Røiseland, Administrerende direktør, RørNorge 
Brede Børud, Styreleder, Norsk varme 
Daniel K. Siraj, Konsernsjef, OBOS 
Morten Andreas Meyer, Generalsekretær, Huseierne  
Frank Jaegtnes, Administrerende direktør, Elektroforeningen 
Trond Markussen, President, NITO 
Liv Kari Hansteen, Administrerende direktør, RIF 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 


